Информация
о результатах проведения проверки
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждение «Шермейская основная общеобразовательная школа» Бардымского муниципального района Пермского края.
Основание проведения проверки: план проверок на 2019г., распоряжение Администрации Бардымского муниципального района от  27.02.2019  №89-р «О направлении на выездную проверку». 
Объект проверки: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Шермейская основная общеобразовательная школа» Бардымского муниципального района Пермского края.
Тема проверки: проверка законности, эффективно использования субсидий, выделенных на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания, а также субсидий, выделенных на иные цели, камеральная проверка соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 
Проверяемый период: 2017-2018 годы.
Период проведения проверки: с 01.03.2019 по 23.03.2019 г.
Результаты проверки:
    1.В соответствии со ст.69.2 БК РФ муниципальное задание должно содержать показатели, характеризующие качество и объем оказываемых муниципальных услуг, порядок над исполнением муниципального задания. При проведении проверки правильности составления муниципального задания нарушений не обнаружено. 
    2.В нарушение п.15 Приказа №86н, п.2.9 Требований  План ФХД за 2017-2018гг. размещены на официальном сайте в сети Интернет (Официальный сайт ГМУ  www.bus.gov.ru) с нарушением срока размещения, то есть позднее пяти рабочих дней после его утверждения. 
     3.Расходование средств в 2017-2018гг. осуществлялись в соответствии с муниципальным заданием. 
     4. В нарушение п.2.9 Требований к порядку формирования структурированной информации, п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011№86н корректировка муниципального задания, внесение изменений на сайте не проводились.
 5. В нарушение п 2.2.3 раздела II Соглашения №18 между учредителем и подведомственным муниципальным автономным или бюджетным учреждением, контрольные мероприятия по исполнению утвержденных муниципальных  заданий  за 2017-2018 гг. Управлением образования Бардымского муниципального района не осуществлялись.
     6. В нарушение Приказа Минфина России от 25.03.2011 № 33н (в ред. от 17.12.2015г) «Об утверждении Инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»,  Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» отчетность Учреждением квартальные, годовые в 2017-2018 году в полном объеме составлялись. Произведенные  изменения в течение года на официальном сайте в сети Интернет не размещались.
    7. В нарушение Приказа Минфина от 21.07.2011 №86н,  годовой отчет учреждения об исполнении представлен на официальном сайте Интернет (Официальный сайт ГМУ  www.bus.gov.ru) с нарушением сроков размещения со дня его утверждения.   
Меры, принятые по результатам проверки:
В Муниципальном автономном общеобразовательном учреждение «Шермейская основная общеобразовательная школа», целью исключения нарушений в дальнейшей работе направлено письмо с рекомендациями.


